УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ
03.05.2024          №174

г.Волгодонск

Об участии общеобразовательных

учреждений в самодиагностике в

рамках мероприятий федерального

проекта «Школа Минпросвещения

России»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от

21.06.2020 №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на

период до 2030 года», Концепции федерального проекта «Школа

Минпросвещения России» (поддержана Коллегией Министерства

просвещения Российской Федерации, протокол от 08.04.2022), в

соответствии с приказом министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 28.03.2024 №319 «О реализации в

Ростовской области федерального проекта «Школа Минпросвещения

России» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Обеспечить участие общеобразовательных учреждений,

подведомственных Управлению образования г.Волгодонска, в

самодиагностике, проводимой в рамках мероприятий федерального проекта

«Школа Минпросвещения России» (далее - федерального проекта) в

соответствии с графиком федерального координатора.

1.2. Определить круг лиц, ответственных за подготовку материалов

для участия общеобразовательного учреждения в самодиагностике,

проводимой в рамках мероприятий федерального проекта.

1.3. Ознакомить педагогический коллектив с Планом реализации

федерального проекта «Школа Минпросвещения России» в Ростовской

области в 2024 году и с показателями федерального проекта, в том числе их

кластерами, не позднее 07.05.2024г. (приложение)

1.4. Создать условия для участия общеобразовательного учреждения

в самодиагностике в рамках мероприятий федерального проекта.

1.5. Обеспечить:

1.5.1. Информационное сопровождение федерального проекта (создать

раздел «Школа Минпросвещения России» на официальном сайте

общеобразовательного учреждения -

http://goruo.ru/index/shkola_minprosveshhenija_rossii/0-341).

http://goruo.ru/index/shkola_minprosveshhenija_rossii/0-341

1.5.2. Исполнение Плана реализации федерального проекта «Школа

Минпросвещения России» в Ростовской области в 2024 году в части

компетенции.

2. Отделу общего образования Управления образования

г.Волгодонска (Е.И.Винник) обеспечить:

2.1. Информационное сопровождение федерального проекта, в том

числе содержательное наполнение и актуализацию раздела «Школа

Минпросвещения России» на сайте Управления образования г.Волгодонска.

2.2. Исполнение Плана реализации федерального проекта «Школа

Минпросвещения России» в Ростовской области в 2024 году в части

компетенции.

2.3. Координацию процесса самодиагностики, проводимой

общеобразовательными учреждениями в рамках мероприятий федерального

проекта.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Волгодонска Е.Г.Комлеву.

Начальник Управления

образования г.Волгодонска                                                        Т.А. Самсонюк

Елена Ивановна Винник
8(8639)247083